
 

Strana 1 (celkem 5) 

SMLOUVA O DÍLO 
 

I. Smluvní strany 
 
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. 
Sídlo                         J. Skupy 2522, PSČ 434 01 Most 
Zastoupená                  Mgr. Libuší Hrdinovou, předsedou představenstva 
IČ      25438832 
DIČ CZ 25438832 
Bankovní spojení        Česká spořitelna, a.s., pobočka Most, č. účtu  1042437379/0800 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B,  vložka  1392,    
dnem zápisu je 14. prosinec 2001. 
(dále jen „objednatel“)  
       
a  
 
WOHER s.r.o. 
Sídlo    K. H. Borovského 1174/4a, 434 01 Most 
Zastoupená:                 Tomášem Strejcem, jednatelem společnosti 
IČ:  62742272 
DIČ:   CZ62742272 
Bankovní spojení:        ČSOB a.s., č. účtu  245100704/0300 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C,  vložka  8854,    
dnem zápisu je 6. dubna 1995. 
(dále jen „zhotovitel“)  
             
 

II. Předmět plnění 
 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele s odbornou péčí řádně a 
včas, na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle bodu 2.4. této smlouvy a objednatel se 
zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě.  

 
2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

 
2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v článku IV odst. 4.1. této smlouvy. 
 
2.4. Předmětem plnění je rekonstrukce vodovodní přípojky studené vody pro bytový dům  blok 
522, č.p. 2071, ul. Růžová v Mostě dle projektové dokumentace zpracované Ing. Jiřím Mertlem, 
Žatecká 2437/21, Most. 
  
2.5. Součástí předmětu plnění je také: 

a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací 
dle platných předpisů,  

b)  zabezpečení vydání územního souhlasu dle § 96 zák. č. 183/2006 Sb., 



 

Strana 2 (celkem 5) 

c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými 
správními orgány, bude-li potřebné,  

d) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle dokumentace 
dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich správci, bude-li potřebné,  

e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami zhotovitele, 
dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, 
včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

f) zajištění vytýčení obvodu staveniště,  

g) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) a respektování vyjádření 
správců sítí, 
h) úklid staveniště, odvoz a likvidace veškerého odpadu na skládku; o způsobu nakládání s odpadem 
bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,  

ch) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 
provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,  

i) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu k 
objektům,  

j) provedení geodetického zaměření skutečného provedení stavby před záhozem v souřadnicovém 
systému (JTSK) a výškovém systému (Bpv), ve formátu Microstation (*.dgn), 

k) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla. 

 
 

III.  Doba plnění 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 150 dnů od předání staveniště zhotoviteli a 
nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli.  
 
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 
Dokončeným dílem pro účely této smlouvy se rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady a 
nedodělky a bude schopno bezvadného provozování. 
 
3.2. V případě extrémně nepříznivých vlivů počasí, kdy vzhledem k náročnosti technologického 
postupu nelze práce provádět, dohodne zhotovitel s objednatelem posunutí termínu o dobu, o 
kterou přerušení díla prokazatelně ovlivnilo dobu jeho provádění. Přerušení díla bude 
zaznamenáno do stavebního deníku a potvrzeno zástupcem objednatele. 
    
3.3.  V případě víceprací, musí být vzájemně dohodnut termín jejich provedení, který s ohledem na 
jejich rozsah a složitost nemusí být totožný s termínem dle bodu 3.1. této smlouvy. 
 
 
 

IV. Cena 
 

4.1.   Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 322.445,-Kč bez DPH, 
tzn. 390.158,-Kč včetně DPH.  Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.  
 



 

Strana 3 (celkem 5) 

Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty. 
 
4.2.  Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. 
     
4.3.  Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 4.1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze 
ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci 
méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo 
položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo dle URS Praha, podle 
toho, která z těchto částek bude nižší, 

 
4.4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení ceny stanovené v odstavci 4.1. tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k 
této smlouvě. 
 
 

V. Platební podmínky 
 
5.1. Provedené práce na díle budou objednatelem hrazeny na základě měsíčních faktur, přičemž 
dnem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce.  
 
5.2. Součástí všech předkládaných faktur za stavební práce bude zjišťovací protokol potvrzený 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, soupis prací a dodávek včetně odkazu na položky 
rozpočtu. 
 
5.3.  Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 
5.4. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 
včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud 
bude podle tohoto příkazu proplacena.   
 
5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude jinak neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplnění a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednavateli. 
 
 
 

VI.  Záruční doba a smluvní pokuty 
 

6.1.   Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla bude bez vad a nedodělků a bude splňovat veškeré 
požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
 
6.2.   Záruční doba na celý rozsah díla je 24 měsíců. Záruční lhůta na dodávky zařízení, prvků 



 

Strana 4 (celkem 5) 

technických zařízení budov, které jsou předmětem vybavení stavby, na něž jejich výrobci popř. 
dodavatelé vystavují samostatné záruční listy, se sjednává v délce poskytnuté výrobci popř. 
dodavateli, nejméně však v délce 24 měsíců.  
 
6.3.  Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou 
o dílo a obecně závaznými a technickými normami a předpisy. 
 
6.4.  Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí ukončeného díla objednatelem bez vad a 
nedodělků. 
 
6.5. Vady díla, na něž se vztahuje záruka, oznámí písemně objednatel zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu poté, kdy je zjistil. U závažných závad omezující provoz bude závada odstraněna do 24 
hodin od nahlášení, u ostatních závad je oprava realizována do 3 pracovních dnů. 
 
6.6.  V případě, že zhotovitel včas neodstraní vady nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich 
písemného oznámení objednatelem, stanoví se smluvní pokuta ve výši 0,5% z celkové ceny díla za 
každý i započatý den prodlení. 
 
6.7.  Nedodrží-li zhotovitel termín uvedený v článku III. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. 
 
6.8. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu vzniklé 
škody. 
 
6.9. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní na základě své vůle 
ustoupit.  
 
 

VII. Předání a převzetí 
 

7.1.  Objednavatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona č. 22/97 
Sb., neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době běžně požadované.  

 
7.2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli termín, kdy bude dílo ukončeno a připraveno 
k odevzdání a převzetí. Zápis o odevzdání a převzetí prací pořizuje zhotovitel stavby. Nebudou-li 
tyto podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít. 
 
7.3. Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady, zejména: 
       - atesty o použitých materiálech 
      - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací  

- stavební deníky 
- dokumentace skutečného stavu 
- doklad o uložení odpadu 
- zápisy o provedených zkouškách a měření 
- prohlášení o shodě na použité stavební výrobky 

  
 

VIII. Ostatní ujednání 
 

8.1. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za 
bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, 
včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště.  



 

Strana 5 (celkem 5) 

8.2.  Zhotovitel je povinen ode dne předání staveniště vést o pracích, které provádí, stavební deník. 
Povinnost vést stavební deník končí pro zhotovitele odstraněním poslední vady či nedodělku 
uvedených v zápise o předání a převzetí díla.  

 
8.3. Zhotovitel nese zodpovědnost za škodu na díle až do jeho řádného ukončení a předání 
objednateli. Riziko škod na díle přechází na objednatele dnem řádného převzetí díla. Vlastnické 
právo přechází na objednatele dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla.  
 
8.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zajišťovat na stavbě technický dozor, a to 
i třetí osobou na základě plné moci, a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny 
v souladu se smluvními podmínkami, podle platných ČSN a jiných právních předpisů. Za tímto 
účelem má přístup na staveniště. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací, upozorní neprodleně 
zápisem do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní a 
vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy je objednatel  
oprávněn  od  smlouvy odstoupit. 
 
8.5.  Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, okolí 
stavby a veřejných komunikací. V takovém případě zhotovitel na své náklady neprodleně vyčistí 
zasažené prostory. 
 
8.6. Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv 
případné škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohodě s postiženým, mu je 
uhradit. 
 
 

IX.  Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 
 
9.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
9.3. Zhotovitel prohlašuje, že má pojistnou smlouvu za škody způsobené při výkonu své činnosti.  
 
9.4. Smlouva je vystavena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
 
9.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
V Mostě dne: _________________  V Mostě dne:  _________________ 
 
 
 
 
 
 
_________________________________  _________________________________ 
 
                  za objednatele                                                              za zhotovitele    
            Mgr. Libuše Hrdinová                                                        Tomáš Strejc  
          předseda představenstva                                                  jednatel společnosti                                    


